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Orientering om at lovforslag sendes i høring 

Til Udvalgets orientering fremsendes høringsbrev og udkast til forslag til lov om 

ændring af lov om fremme af vedvarende energi, lov om miljøvurdering af planer 

og programmer og af konkrete projekter (VVM), lov om offentlige veje m.v. og 

jernbaneloven. 

 

Det er en vigtig prioritet for regeringen at fjerne barrierer for implementeringen af 

de aftalte ambitioner for vedvarende energi, og vi fremsætter derfor dette lov-

forslag, hvis formål netop er at optimere og præcisere processen for tilladelser 

for opsætning af vedvarende energi.  

 

Med lovforslaget implementeres bl.a. to af de identificerede tiltag i det udarbej-

dede ’servicetjek’ af tilladelsesprocesser for havvind, som følger af Klimaaftale 

om grøn strøm og varme fra juni 2022. Servicetjekket har til formål at skabe smi-

digere sagsbehandling og forkorte godkendelses- og tilladelsesprocesser ifm. 

havvindmølleparker. Samtidig implementeres NEKST-arbejdsgruppens anbefa-

ling om en forkortet høringsperiode ved genbehandling af miljøvurderinger fra 

Mere sol og vind på land. Dertil skaber lovforslaget flere finansieringsmuligheder 

for solceller på erhvervsbygninger. Forslagene bidrager alle til at fjerne barrierer 

og sikre tempo i udbygningen af vedvarende energi i tråd med regeringens am-

bitioner.  

 

Lovforslaget sikrer derudover hjemmel til gebyrfinansiering af tilsyns- og scree-

ningopgaver og sikrer overholdelse af EU-direktiver om naturbeskyttelse i forbin-

delse med repowering-projekter. Lovforslaget indebærer endvidere, at VVM-

kompetencen for projekter vedrørende flydende solcelleanlæg på havet overfø-

res fra ministeren for grøn trepart til klima-, energi- og forsyningsministeren. 

 

Lovforslaget sendes i ekstern høring d. 30. oktober 2024 med frist for afgivelse 

af høringssvar den 27. november 2024. Jeg vil i forbindelse med fremsættelsen 

sende høringssvar og høringsnotat til udvalgets orientering. 

 

Jeg forventer, at lovforslaget kan fremsættes i Folketinget Feb II 2025. 
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